ПРОТОКОЛ № 15

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                                17 апреля 2018 г.

Время начала: 13 час. 00 мин.

Время окончания: 13 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Баранова Марина Владимировна, заместитель Генерального

директора Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.
Секретарь: Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной комиссии.

Контрольная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более

половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах внеплановой проверки членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах внеплановой проверки членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:
1. Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных нарушений

следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры дисциплинарного

воздействия:

- член Ассоциации, устранивший нарушение по внеплановой проверки деятельности членов Ассоциации

СРО «МОСП МСП – ОПОРА»:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Юнион Групп»

5077746976885

- члены Ассоциации,  выполнившие условие по предоставлению документов соответствия заявленного

уровня ответственности члена Ассоциации по исполнению им обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, фактическому

совокупному размеру обязательств по таким договорам, заключенным в течение отчетного года, а также

подтвердившие отсутствие нарушений обязательств по договорам строительного подряда, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении которых была применена

мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

нарушений:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«В-МАРКО-СТРОЙ»

1067758702065

2.
Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»

1027739739620

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Плазмасвет Р»

1077761716768

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»

1147746159120

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»

1027739494892

2

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»

1167746206275

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»

1089847302544

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«БауРус Компани»

1147746030805

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»

1137746848293

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»

1127746539140

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса 1 повестки дня: Признать соответствие следующих организаций требованиям

законодательства, правил саморегулирования, стандартов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА»:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы о неустранении ранее выявленных нарушений

следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры дисциплинарного

воздействия:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»

1074027002334

2.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»
1107746514941

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»
5147746187782

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»

1097746511708

6.  Общество с ограниченной ответственностью

СБ «Марит»

1097746537756

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»

1117746050168

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»

5157746036696

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»

1147746400340

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса 1 повестки дня: Признать несоответствие следующих организаций требованиям

законодательства, правил саморегулирования, стандартов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА»:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. Баранову М.В., которая предложила направить информацию о результатах внеплановой проверки и

принятых решениях в Дисциплинарную комиссию в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации
ОГРН

3

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«В-МАРКО-СТРОЙ»

1067758702065

2.
Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»

1027739739620

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Плазмасвет Р»

1077761716768

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»

1147746159120

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»

1027739494892

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»

1167746206275

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»

1089847302544

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«БауРус Компани»

1147746030805

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»

1137746848293

10.
Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»

1074027002334

11.
Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

12.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»

5147746187782

13.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

14.
Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»

1097746511708

15.
Общество с ограниченной ответственностью

СБ «Марит»

1097746537756

16.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»

1127746539140

17.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»

1117746050168

18.
Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»

5157746036696

19.
Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»

1147746400340

РЕШИЛИ:

По пункту 3 вопроса 1 повестки дня: Направить информацию о результатах внеплановой проверки и

принятых решениях в Дисциплинарную комиссию.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии                                               М.В. Баранова

Секретарь                                                                                              Р.Д. Кавтиашвили